

OBRA:
 RUA JOSÉ PINTO DE SOUZA - BAIRRO CENTRO
 PIRACEMA - MG

BDI = 25,20%

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Pr.Unit.	Pr. Total s/ BDI	Pr. Total c/ BDI
1	ABRACADEIRA 300X4,80MM PRETA E 7030PT	8,000	PC	R\$ 0,60	R\$ 4,80	R\$ 6,42
2	ALCA P/ CONECTOR ESTRIBO ABERTO	2,000	PC	R\$ 11,99	R\$ 23,98	R\$ 32,06
3	ALCA PREFORMADA SERVICO CA/CAL 70 MM CB MULTI	2,000	PC	R\$ 4,80	R\$ 9,60	R\$ 12,83
4	ARRUELA QUADRADA 38X18X3MM	2,000	PC	R\$ 0,65	R\$ 1,30	R\$ 1,74
5	BRACO PARA IP TIPO MEDIO	1,000	PC	R\$ 153,00	R\$ 153,00	R\$ 204,55
6	CABO CU 1X1,5MM 1KV XLPE EPR	12,000	MT	R\$ 1,10	R\$ 13,20	R\$ 17,65
7	CABO DE ACO SM 1/4 (6,4MM) CL.2 7 FIOS	17,000	MT	R\$ 2,83	R\$ 48,11	R\$ 64,32
8	CABO QUADRUPLIX CA 3X1+70+70 1KV	45,000	MT	R\$ 18,00	R\$ 810,00	R\$ 1.082,89
9	CONECTOR ATERRAMENTO DE FERRAGENS IP	5,000	PC	R\$ 1,30	R\$ 6,50	R\$ 8,69
10	CONECTOR DE PERFURACAO 16-95MM / 4-35MM	3,000	PC	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 30,08
11	CONECTOR DE PERFURACAO CPD 70 6-95MM / 1,5-6M	2,000	PC	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 12,03
12	CONECTOR FORMATO H ITEM 2 CAH - 49 A 38	5,000	PC	R\$ 3,92	R\$ 19,60	R\$ 26,20
13	CONECTOR FORMATO H ITEM 3 CAA 42-67MM/42-67MM	2,000	PC	R\$ 6,99	R\$ 13,98	R\$ 18,69
14	CONECTOR TERMINAL COMPRESSAO 1F ACO 6,4MM /21	1,000	PC	R\$ 3,57	R\$ 3,57	R\$ 4,77
15	FITA ISOLANTE 19MMX10MM AUTO FUSAO	1,000	PC	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 25,27
16	IDENTIFICADOR DE FASE A	1,000	PC	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,34
17	IDENTIFICADOR DE FASE B	1,000	PC	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,34
19	LUMINARIA LED 60W	1,000	PC	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 601,60
20	OLHAL PARA PARAFUSO 50KN FORJADO	5,000	PC	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 100,27
21	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X250MM	2,000	PC	R\$ 6,90	R\$ 13,80	R\$ 18,45
22	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X300MM	2,000	PC	R\$ 7,71	R\$ 15,42	R\$ 20,61
23	RELE FOTOELETRICO ELETRONICO 105-305V	1,000	PC	R\$ 22,90	R\$ 22,90	R\$ 30,61
24	SAPATILHA	2,000	PC	R\$ 2,04	R\$ 4,08	R\$ 5,45
27	POSTE CONCRETO DUPLO T 11M 300DAN	1,000	PC	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 935,83
28	FRETE	1,000	UNID	R\$ 283,18	R\$ 283,18	R\$ 378,58
29	MÃO DE OBRA	1,000	SERV.	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 6.149,73
TOTAL					R\$ 7.324,42	R\$ 9.792,00


 ANTÔNIO ANDRÉ FERREIRA FILHO
 C R E A - 85.042/D